
 

Město R a j h r a d  
Masarykova 32, 664 61 Rajhrad; okres Brno-venkov 
IČ: 00282456;  HTTP://www.rajhrad.cz; IDDS: rrebbtj 
TEL: +420 547 426 811; E-MAIL: mesto@rajhrad.cz 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    VYPRAVENO:  datovou schránkou 
 
X  X 
X  X 
X  X 
X  X 
X  X 
 
NAŠE ZN.:  MěRaj/2115/2020/MP 
VYŘIZUJE:  Markéta Pospíšilová 
TEL.   547 426 811 
V RAJHRADĚ: 25.08.2020 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – dále jen InfZ  

Město Rajhrad obdrželo dne 19.8.2020 datovou schránkou zprávu nazvanou  
„Žádost o poskytnutí informace, jako povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím“ ve znění: 
 
„Kdy může dojít k nabídce ze strany úřadu k pronájmu nebytových prostor? 
Kdy úřad vydává povolení ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace za účelem provádění 
stavebních prací (překopy, výkopy, montážní jámy pro podvrty apod.)? 
Kdy a za jakých podmínek vydává úřad Závazek o záručních podmínkách a vyjádření 
(souhlas) vlastníka místní komunikace? 
Kdy úřad může poskytnout ze svého rozpočtu na žádost žadatele žádost o dotace? 
Kdy úřad povoluje kácení dřevin rostoucích mimo les a za jakých podmínek? 
Kdy a za jakých právních podmínek může úřad podat nabídku k prodeji nepotřebné věci? 
Odkdy je možné žádat o podporu z programu COVID – nájemné, kým je program 
notifikován a kdo tuto výzvu zveřejňuje? 
Kterých odborů se týkají a na co se často zaměřují a provádí kontroly a s jakým výsledkem? 
Kolik je za rok podáno odvolání k právní úpravě zákona č. 106/1999 Sb. a dále k tomuto 
právnímu předpisu se vyhoví, zamítne, kolik je za rok vydáno rozhodnutí, v jaké délce 
stanovené zákonné lhůtě? 
Kolik ročně evidujete církevních sňatků, dle jakého platného právního předpisu, s jakou 
délkou dobou čekání? 
Kolik má město TIC Turistických informačních center, v jakém úseku ulic se nachází a o 
jakou složku se jedná? 
Jaká je velikost parkovací plochy pro parkování, kolik je vyhrazeno parkovacích míst pro 
vozíčkáře, jaká je cena za parkování na 1 hod.? 
 
Sepsáno dne, 19.8.2020 odesláno, podepsáno datovou schránkou příjemci úřadu 
Děkuji vám a zdravím vás. (…odpověď zaslat datovou schránkou…)“ 
 
 

 

http://www.rajhrad.cz/


 

 

Podle ustanovení § 2 odstavec 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů  
na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

 

Na základě Vaší žádosti ve výše uvedené věci Vám tímto v zákonné lhůtě   

s d ě l u j e m e : 

 
Pronájem nebytových prostor projednávají orgány města na základě podané žádosti. 
Zvláštní užívání pozemní komunikace se vydává na základě písemné žádosti dle zákona  
o pozemních komunikacích. 
Souhlas vlastníka s užitím místní komunikace včetně podmínek užití se vydává na základě 
žádosti dle podmínek vyplývajících z předmětu žádosti. 
Dotace z rozpočtu města projednávají orgány města na základě písemné žádosti  
dle zveřejněných podmínek pro přidělení individuální dotace. 
Rozhodnutí o povolení kácení dřevin mimo les vydává obecní úřad na základě písemné 
žádosti dle podmínek stanovených zákonem o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů. 
Město Rajhrad nečiní nabídky k prodeji nepotřebných věcí a nevede žádný program COVID. 
Kontrole nadřízených orgánů podléhají trvale všechny agendy výkonu státní správy,  
které MěÚ Rajhrad vykonává, s vyhovujícím výsledkem. 
K odvolání proti právní úpravě právních předpisů není Město Rajhrad věcně příslušné. 
Poskytnuté informace jsou trvale zveřejněny na webu města v rozsahu a lhůtách dle InfZ. 
K vedení evidence církevních sňatků nejsou obecní úřady věcně příslušné.  
Město Rajhrad neprovozuje TIC. 
Parkovací místa pro vozidla s platnou STK na pozemcích ve vlastnictví Město Rajhrad jsou 
provozovány zdarma, počet vyhrazených parkovacích stání 7ks, rozměry parkovacích stání  
dle norem ČSN 73 6056.  
  
 
OTISK RAZÍTKA 
 
Mgr. František Ondráček, v. r. 
Starosta 
 
Rajhrad, 25. srpen 2020 


